Дело № 2-47-629/2021

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

30 сентября 2021 года                                                               	                 г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Полищук Е.Д., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 47 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым,
при секретаре Кленьшиной С.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Государственного казенного учреждения Республики Крым «/изъято/» к Рыбкиной О. С. о взыскании средств полученных обманным путем,
руководствуясь ст.ст. 194- 199, 233-237  ГПК РФ, мировой судья,
РЕШИЛ:
Исковые требования Государственного казенного учреждения Республики Крым «/изъято/» к Рыбкиной О. С. о взыскании средств полученных обманным путем удовлетворить.
  Взыскать с Рыбкиной О. С., /изъято/, в пользу Государственного казенного учреждения Республики Крым «/изъято/» излишне выплаченные денежные средства: пособие по /изъято/ за период с 17.08.2020 по 30.09.2020 в размере 8129 (восемь тысяч сто двадцать девять) рублей 03 копейки.
Взыскать с Рыбкиной О. С., /изъято/,  государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 400 (четыреста) рублей.
Разъяснить лицам,  не присутствовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней, со дня объявления резолютивной части решения суда; а лицам присутствовавшим, в течение трех дней.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 237 Гражданско-процессуального кодекса РФ,  ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Заочное решение может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, в Керченский городской суд Республики Крым, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 47 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья		           Полищук Е.Д.